
UCHWAŁA NR XIX/187/16
RADY GMINY RASZYN

z dnia 11 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia programu  pod nazwą „Raszyńska Karta Dużej Rodziny”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, ze zm.) oraz art. 27 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz. U. z 2014 r. poz. 
1863, ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą 
„Raszyńska Karta Dużej Rodziny”, mający na celu wspieranie rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie 
Gminy Raszyn, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Marcinkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lutego 2016 r.

Poz. 1643



Załącznik do Uchwały Nr XIX/187/16

Rady Gminy Raszyn

z dnia 11 lutego 2016 r.

Program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych pod nazwą

„Raszyńska Karta Dużej Rodziny”

§ 1. Ilekroć mowa jest o:

1) programie – należy przez to rozumieć Program przyznający uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych 
pod nazwą „Raszyńska Karta Dużej Rodziny”;

2) rodzinie wielodzietnej – należy przez to rozumieć rodzinę, o której mowa w art. 4 ust. 1 ustawy  z dnia 5 
grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r., poz. 1863) zamieszkałą na terenie Gminy 
Raszyn;

3) karcie - należy przez to rozumieć Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny posiadającą numer, którego  7 
pierwszych cyfr stanowi  identyfikator Gminy Raszyn (1421062), uprawniający jej posiadaczy także do 
korzystania z ulg oferowanych przez podmioty uczestniczące w Programie  pod nazwą „Raszyńska Karta 
Dużej Rodziny”, na zasadach określonych w tym Programie;

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 
r., poz. 1863).

§ 2. Program przyznający uprawnienia rodzinom wielodzietnym pod nazwą „Raszyńska Karta Dużej 
Rodziny” ma na celu:

1) promowanie modelu rodziny wielodzietnej oraz kształtowanie jej pozytywnego wizerunku;

2) umacnianie więzi rodzinnych oraz wspieranie realizacji funkcji rodziny wielodzietnej;

3) zwiększanie rodzinom wielodzietnym dostępności do zasobów kultury, sportu i edukacji poprzez 
wprowadzenie ulg w gminnych jednostkach organizacyjnych i instytucjach kultury Gminy Raszyn;

4) wzmocnienie kondycji rodzin wielodzietnych poprzez rozszerzanie katalogu ulg udzielonych przez inne 
podmioty i przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, będących partnerami programu

§ 3. 1. Do korzystania z Programu są uprawnieni członkowie rodziny wielodzietnej, o których mowa w art. 
4 ust. 2 ustawy.

2. Do członków rodziny wielodzietnej, korzystających z Programu, stosuje się odpowiednio art. 4 ust. 3 i 4 
oraz art. 5-8 ustawy.

§ 4. 1. Potwierdzeniem uprawnień do korzystania przez członków rodziny wielodzietnej z ulg dostępnych  
w ramach Programu jest Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny, posiadająca numer rozpoczynający się od cyfr 
1421062.

2. Karta Ogólnopolska lub jej duplikat wydawana jest wszystkim uprawnionym rodzinom wielodzietnym 
na zasadach określonych w ustawie.

§ 5. 1. Podmiotem koordynującym realizację Programu jest Referat Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu 
Gminy Raszyn.

2. Gminne jednostki organizacyjne udzielające zniżek, o których mowa w § 7,  zobowiązane są do 
przedstawienia koordynatorowi rocznej informacji o kosztach realizacji programu i liczbie osób korzystających 
ze zniżek, w terminie do 31 stycznia za rok poprzedni.

3. Koordynator przedstawi Radzie Gminy  informację,  o której mowa w ust. 2,  w terminie do  31 marca 
każdego roku kalendarzowego.

§ 6. Środki niezbędne na realizację niniejszego Programu pokrywane są z budżetu Gminy Raszyn.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1643_______________________________________________________________________________________________________________



§ 7. Mieszkańcom Gminy Raszyn, którzy posiadają Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny przyznaje się 
następujące ulgi:

1) w ramach zapewnienia członkom rodziny wielodzietnej dostępu do oferty własnej Gminnego Ośrodka 
Sportu poprzez zastosowanie 20 % zniżki od obowiązującej ceny biletów i karnetów na pływalnię;

2) w ramach zapewnienia członkom rodziny wielodzietnej dostępu do oferty własnej Centrum Kultury Raszyn 
poprzez zastosowanie 25 % zniżki od obowiązujących opłat  za prowadzone zajęcia;

3) w ramach umożliwienia otrzymania przez rodziny wielodzietne ulg w opłatach za świadczenia udzielane 
przez publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Raszyn wykraczające poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnego – na każde dziecko – 50 % zniżki,  z wyłączeniem osób korzystających ze 
zniżki, o której mowa w § 3 Uchwały Nr LVI/551/14 Rady Gminy Raszyn z dnia 26 czerwca 2014 r. w 
sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego  w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Raszyn. Ulga przysługuje 
rodzinie, która na bieżąco uiszcza opłaty za świadczenia publicznych przedszkoli wykraczające poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego.

§ 8. Z ulg dostępnych w ramach Programu może skorzystać zarówno cała rodzina jak i poszczególni jej 
członkowie oddzielnie.

§ 9. Promocja działań podejmowanych w ramach niniejszej uchwały obejmować będzie informację w 
prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Gminy Raszyn.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Marcinkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1643_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-22T11:23:15+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




